SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH

TRƯỜNG THPT HOÀNH BỒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số: 153/QĐ-THPT HB  Hoành Bồ, ngày 29 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ tư vấn, hỗ trợ học sinh

 năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT HOÀNH BỒ

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT ngày 18/12/2017 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý cho học sinh

trong các trường phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác xã hội trong trường học;

Xét đề nghị của Phó Hiệu trưởng phụ trách công tác học sinh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ tư vấn, hỗ trợ học sinh Trường THPT Hoành Bồ,

năm học 2025-2026 gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ tư vấn, hỗ trợ học sinh

 1. Xây dựng kế hoạch hoạt động, quy chế làm việc của Tổ và triển khai

thực hiện sau khi được Hiệu trưởng phê duyệt.

 2. Tổ chức các hình thức tư vấn phù hợp (trực tiếp, gián tiếp, nhóm, cá

nhân), bảo đảm nguyên tắc tự nguyện – tôn trọng – bảo mật thông tin.

 3. Theo dõi, nắm bắt kịp thời tâm lý, tư tưởng của học sinh; hỗ trợ hoặc

chuyển tuyến khi vượt thẩm quyền.

 4. Phối hợp chặt chẽ với giáo viên chủ nhiệm, Đoàn Thanh niên, nhân

viên y tế, cha mẹ học sinh và các cơ quan, tổ chức liên quan trong công tác hỗ

trợ học sinh.

 5. Thiết lập lịch trực, đầu mối liên hệ và hồ sơ lưu trữ theo quy định; đảm

bảo quản lý an toàn thông tin học sinh.

 6. Tổ chức hoạt động tuyên truyền, giáo dục kỹ năng sống, phòng ngừa

bạo lực học đường, xâm hại và các nguy cơ ảnh hưởng sức khỏe tinh thần học

sinh.

2

 7. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất với Hiệu trưởng; đề xuất

biện pháp, giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các tổ chức, bộ phận và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Ban Đại diện cha mẹ học sinh;

- Website trường;

- Lưu VT, HSTV.

   HIỆU TRƯỞNG

  Nguyễn Thị Định

3

DANH SÁCH

Thành viên Tổ tư vấn, hỗ trợ học sinh năm học 2025-2026
(Kèm theo Quyết định số 153/QĐ-THPT HB ngày 29/8/2025

của Hiệu trưởng Trường THPT Hoành Bồ)

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ

1 Nguyễn Thị Định Hiệu trưởng Tổ trưởng

2 Đỗ Trọng Thế Phó Hiệu trưởng Tổ phó

3 Phạm Văn Tuân  Phó Hiệu trưởng Tổ phó

4 Đặng Thị Trang Phụ trách công tác tư vấn học

đường; GVCN lớp 11A6

Tổ phó

5 Nguyễn Thị Thu Hà  Chủ tịch Công đoàn, GVCN lớp

10A6

Thành viên

6 Đồng Thị Ánh Tuyết Bí thư Đoàn trường Thành viên

7 Ông Trịnh Biên Thùy Trưởng Ban đại diện cha mẹ học

sinh

Thành viên

8 Bà Bùi Kiều Chinh Viện trưởng Viện tâm lý giáo dục  Thành viên

9 Tô Hải Bình  TTCM; GVCN lớp 12A2 Thành viên

10 Bùi Thị Thu Huyền TTCM; GVCN lớp 12A1 Thành viên

11 Nguyễn Thị Vóc  TTCM Thành viên

12 Tô Thị Nam Mai  TTCM Thành viên

13 Đặng Thanh Huyền Phó Bí thư Đoàn trường Thành viên

14 Phạm Thị Hải Ninh Giáo viên Thành viên

15 Đỗ Thị Hiên  Bí thư CĐGV, GVCN lớp 11A7 Thành viên

16 Nguyễn Thùy Lệ Nhân viên Y tế Thành viên

17 Dương Phương Thảo GVCN lớp 10A1 Thành viên

18 Phạm Thị Thanh Hoa GVCN lớp 10A2 Thành viên

19 Dương Tuyết Lan GVCN lớp 10A3 Thành viên

20 Đỗ Thanh Hương GVCN lớp 10A4 Thành viên

21 Tạ Thị Vân Anh GVCN lớp 10A5 Thành viên

22 Nguyễn Thị Thúy Hiền GVCN lớp 10A7 Thành viên

23 Phạm Thị Định GVCN lớp 10A8 Thành viên

24 Đoàn Thị Thu Hường GVCN lớp 10A9 Thành viên

25 Nguyễn Thị Hương GVCN lớp 11A1 Thành viên

26 Phạm Thị Thu Trang GVCN lớp 11A2 Thành viên

27 Nguyễn Thị Bích Thảo GVCN lớp 11A3 Thành viên

28 Trần Thị Thu Hà GVCN lớp 11A4 Thành viên

29 Trần Đăng Huỳnh GVCN lớp 11A5 Thành viên

30 Nguyễn Hồng Thắm GVCN lớp 11A8 Thành viên

4

31 Nguyễn Thị Thu Hà GVCN lớp 11A9 Thành viên

32 Đỗ Thị Phương Thảo GVCN lớp 12A3 Thành viên

33 Trần Thị Hải Như GVCN lớp 12A4 Thành viên

34 Phạm Lệ Quỳnh Trang GVCN lớp 12A5 Thành viên

35 Nguyễn Thị Ngân Thủy GVCN lớp 12A6 Thành viên

36 Bùi Thị Thu Hà GVCN lớp 12A7 Thành viên

37 Đào Viết Hoạt GVCN lớp 12A8 Thành viên

38 Nguyễn Thị Minh Ánh Học sinh lớp 12A5 Thành viên

39 Lương Khánh Nhi Học sinh lớp 11A5 Thành viên

(Danh sách có 39 thành viên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T10:01:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Định<Nguyenthidinh.c3hoanhbo@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-02T16:48:07+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trường Trung học phổ thông Hoành Bồ<truongthpthoanhbo.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!